Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

 1

Resolução Nº 007-L
De 08 de março de 2023.
(Projeto de Resolução n° 020-L, de 03/06/2022, de
autoria do Vereador Diego Gouveia da Costa – PSB)

Institui a Medalha "Darcy Penteado" no âmbito
da Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turísti-
ca de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turís-
tica de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte
Resolução:

Art. 1º Institui a Medalha “Darcy Penteado” no âmbi-

to da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.

Parágrafo único. A outorga desta Láurea será confe-
rida a personalidades que são protagonistas na promoção da cultura em todas as suas
formas, no Município de São Roque.

Art. 2º A outorga desta medalha será feita em se-
tembro, no mês da Virada Cultural de São Roque, instituído pela Lei Municipal nº
5.341, de 01 de dezembro de 2021.

Parágrafo único. A entrega da homenagem poderá
ser feita em solenidade convocada para este fim ou, a critério dos Vereadores, inde-
pendentemente da realização de Sessão Solene.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta
Resolução correrão por conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Aprovada na 5ª Sessão Ordinária, de 08 de março de 2023.

RAFEL TANZI DE ARAÚJO

Presidente

Registrada e publicada na Secretaria Administrativa desta
Câmara na data supracitada.

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO

Coordenador Legislativo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 67ZBWM1C3168283F
		2023-03-08T12:29:51-0300